
 

SMLOUVA

či Illlll

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),

mezi níže uvedenými smluvními stranami

(dále jen ,,Smlouva‘;)

Česká republika — Česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Křížová 25, 225 08 Praha 5

Statutární zástupce: Mgr. František Boháček, v

pověřen zastupováním ústředního ředitele CSSZ

Jednající: Ing. Iva Fortelková, MBA, ředitelka odboru koncepcí, systémové

„ integrace a koordinace

ICO: 00006963

DIČ: neplátce

Bankovní spojení: Ceská národní banka

Číslo účtu: 10006-127001/0710

ID datové schránky: 49kaiq3

(dále jen „Objednatel“ nebo „čssz*“)

na straně jedné

OKsystem a.s.

Sídlo: Na Pankráci 1690 125 140 21 Praha 4 - Nusle

Zastoupené: ředitelem a členem představenstva

Zapsaná v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20326

ICO: 27373665

DIČ: C227373665

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Císlo účtu: 48973004/2700

ID datové schránky: hh9q863

(dále jen „Poskytovatel“)

na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel budou dále vtéto Smlouvě označováni jednotlivě také jako „Smluvní

strana“ a společně také jako „Smluvní strany“)



1.

Preambule

Objednatel prohlašuje, že

je organizační složkou státu a správním orgánem, který zabezpečuje výběr pojistného

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, dále provádí zejména

důchodové pojištění a zajišt'uje agendu nemocenského pojištění;

je správcem informačního systému kritické informační infrastruktury podle zákona č. 181/2014

Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické

bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů;

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Poskytovatel prohlašuje, že

je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. Občanského zákoníku;

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

I. Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli analytické služby

včetně provedení nezbytných architektonických úprav systému ESB Backend a subsystému DIS

ve vazbě na le islativní změny v agendě CSSZ týkající se osob samostatně výdělečně činných

(dále jen „OSVC“) a v oblasti nemocenského pojištění (dále jen „NEM“), přičemž se bude jednat

o následující plnění:

I. Analýza, návrh architektury a rekonfigurace služby e-podání OSVČ vvrámci nového

předepsaného formuláře pro OSVC „Přehled o příjmech a výdajích OSVC za rok 2018“

(dále jen „OSVC2018“). Tato část plnění zahrnuje následující kroky:

a)

g)

h)

Návrh architektury konfigurace e-podání OSVC2018 z pohledu subsystému DIS-a

nadřazeného systému ESB Backend, který zajišťuje příjem e-podání a předávání

odpovědí mezi podávajícími a CSSZ

Validace datové věty pro nový formulář OSVČ za rok 2018

Analýza změn oproti e-podání OSVC2017

Návrh logických testů pro e-podání OSVC2018

Rozšíření konfigurace služby MessageService na ESB Backend pro příjem a směrování

nového e-podání OSVC2018

Návrh doporučené konfigurace nového e-podání OSVC2018

Rekonfigurace DISView pro podporu zpracování a zobrazení nového formuláře OSVČ

za rok 2018 včetně XPS formulářů

Příprava konňguračních balíčků pro logické testy pro FASLT (formálně logické kontroly

v interaktivních formulářích CSSZ)

Konfigurace e-podání OSVC2018 v testovacím prostředí



 

j) Konfigurace e-podání OSVC2018 v produkčním prostředí

k) Pilotní podpora po nasazení do produkčního prostředí po dobu 4 (slovy: čtyř) týdnů

formou zvýšeného dohledu nad systémem ESB Backend a subsystémem DIS

vsouvislosti s aplikovanými změnami konfigurace. Vrámci zvýšeného dohledu bude

Poskytovatel sledovat průběhy procesů a proaktivně opravovat zjištěné chyby.

II. Analýza, návrh architektury a rekonfigurace workflow pro aplikační programované

vybavení NEM (dále jen „APV NEM“), které je součástí ESB Backend (dále jen „NEM WF“),

pro podporu nových typů dokumentů a konfigurace webové služby pro poskytnutí dat

agendové aplikaci NEM. Tato část plnění zahrnuje následující kroky:

a) Analýza současného stavu NEM WF a následný návrh architektury konfiguračních

úprav NEM WF pro nové typy dokumentů APV NEM

b) Konfigurace NEM WF pro podporu zpracování nových typů dokumentů APV NEM

c) Analýza požadavků APV NEM pro optimalizaci procesů zpracování a následná

konfigurace webové služby poskytující data agendové aplikaci NEM

d) Konfigurace úprav NEM WF v testovacím prostředí

e) Konfigurace úprav NEM WF v produkčním prostředí

f) Pilotní podpora po nasazení do produkčního prostředí po dobu 4 (slovy: čtyř) týdnů

formou zvýšeného dohledu na systém ESB Backend a subsystém NEM WF v souvislosti

s aplikovanými změnami konfigurace. V rámci zvýšeného dohledu bude Poskytovatel

sledovat průběhy procesů a proaktivně opravovat zjištěné chyby.

III. Vytvoření dokumentace provedeného řešení (administrátorská a provozní část), které

bude Objednateli předáno v elektronické podobě v českém jazyce.

(společně dále jako „Předmět p|nění“).

Bližší popis technické specifikace oblasti IIS ČSSZ (ESB Backend a DIS) je uveden v příloze č. 1

této Smlouvy.

Architektonické návrhy a konfigurace nesmí narušit stávající služby poskytované těmito

subsystémy.

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele za řádně a včas poskytnutý Předmět

plnění zaplatit Poskytovateli cenu dle čl. III. této Smlouvy.

II. Misto a čas plnění

Poskytovatel poskytne Předmět plnění do 13 (slovy: třinácti) týdnů ode dne nabytí účinnosti

této Smlouvy, kdy v rámci této doby musí být poskytnuta i pilotní podpora po nasazení do

produkčního prostředí.

Poskytovatel zahájí poskytování Předmětu plnění v den následující po dni nabytí účinnosti této

Smlouvy.

Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Křížová 25, 225 08 Praha 5.



 

III. Cena a platební podmínky

Celková cena za poskytnutí Předmětu plnění činí 749.900,- Kč (slovy: sedm set čtyřicet

devět tisíc devět set korun českých) bez DPH, výše DPH činí 157.479,- Kč (slovy: jedno

sto padesát sedm tisíc čtyři sta sedmdesát devět korun českých), tzn. 907.379, Kč (slovy:

devět set sedm tisíc tři sta sedmdesát devět korun českých) včetně DPH.

Cena za poskytnutí Předmětu plnění uvedená v odst. 1. tohoto článku této Smlouvy je cenou

konečnou, úplnou, závaznou a nejvýše přípustnou. Cena uvedená v odst. 1. tohoto článku této

Smlouvy může být překročena pouze v souvislosti se změnou sazby DPH mající prokazatelný vliv

na cenu Předmětu plnění, a to pouze o výši, která této změně bude odpovídat. Z jakýchkoliv

jiných důvodů nesmí být tato cena překročena.

Cena za poskytnutí Předmětu plnění uvedená v odst. 1. tohoto článku této Smlouvy již v sobě

obsahuje veškeré související náklady Poskytovatelé a jsou vní zohledněna veškerá rizika,

bonusy, slew a další vlivy ve vztahu k Předmětu plnění.

Platba za poskytnutý Předmět plnění bude Objednatelem provedena na základě daňového

dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem po podpisu akceptačního protokolu Smluvními

stranami.

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti dle platných a účinných právních předpisů,

zejména zákonac.235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Vpřípadě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel

oprávněn daňový doklad (fakturu) zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či

opravě, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou oprávněně fakturované ceny za Předmět

plnění, lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení náležitě doplněného či opraveného

daňového dokladu (faktury) Objednateli.

Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 (slovy: třicet) dní ode dne doručení daňového

dokladu (faktury) Objednateli.

Objednatel neposkytuje Poskytovateli jakékoliv zálohy.

Za den úhrady oprávněně fakturované ceny se považuje datum, kdy byla částka připsána

na bankovní účet Poskytovatele uvedený na titulní straně této Smlouvy.

Veškeré platby budou probíhat výhradně v české měně (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje

budou uvedeny v této měně.

IV. Způsob poskytnutí Předmětu plnění a jeho akceptace

Předání Předmětu plnění bude provedeno protokolárním způsobem prostřednictvím

akceptačního protokolu tak, jak je níže v tomto článku této Smlouvy uvedeno.

Poskytovatel předá Předmět plnění Objednateli k akceptaci prostřednictvím akceptačního

protokolu, který bude po akceptaci Předmětu plnění podepsán osobami oprávněnými jednat za

Smluvní strany ve věcech věcného plnění dle čl. XII. odst. 1. této Smlouvy.

Akceptace proběhne na základě podpisu akceptačního protokolu Smluvními stranami

potvrzujícího, že Předmět plnění je v souladu s akceptačními kritérii Objednatele, a to nejpozději

v termínu uvedeném v čl. II. odst. 1. této Smlouvy.

Kritérii pro akceptaci jsou — řádné poskytnutí Předmětu plnění v souladu stouto Smlouvou

včetně předání dokumentace dle této Smlouvy a ověření, že nebyla narušena funkčnost

systému ESB Backend a subsystému DIS. Ověření bude provádět garant příslušných systémů na

straně Objednatele.



Výsledek akceptace bude zaznamenán do akceptačního protokolu, a to jako „akceptováno“,

nebo „neakceptováno“:

a) Akceptováno. V případě, že Předmět plnění splňuje akceptační kritéria uvedená v odst. 4.

tohoto článku této Smlouvy. Smluvní strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem;

b) Neakceptováno. Vpřípadě, že Předmět plnění nesplňuje akceptační kritéria uvedená v

odst. 4. tohoto článku této Smlouvy. Vakceptačním protokolu bude vtakovém případě

uvedeno „Předmět plnění nebyl akceptován“ a Smluvními stranami bude stanoven termín

nového akceptačního řízení. Smluvní strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem.

V případě uplynutí lhůty uvedené v čl. II. odst. 1. této Smlouvy se však Poskytovatel ocitá

v prodlení.

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

Poskytovatel odpovídá za řádnou kvalitu a včasnost poskytnutí Předmětu plnění. Poskytovatel je

povinen zabezpečit poskytování Předmětu plnění z jeho strany v profesionální kvalitě a

s odbornou péčí tak, aby Předmět plnění odpovídal všeobecně uznávanému standardu, a aby

byl poskytován v souladu s požadavky Objednatele v této Smlouvě uvedenými.

Poskytovatel je povinen při poskytování Předmětu plnění úzce spolupracovat s Objednatelem a

v dohodnuté formé konzultovat veškeré zásadní nebo problematické otázky, a dále je povinen

bez zbytečného prodlení informovat Objednatele o vzniklých skutečnostech ovlivňujících

poskytování Předmětu plnění.

Smluvní strany se dohodly na tom, že vsouvislosti s poskytováním Předmětu plnění bude

Poskytovateli poskytována součinnost ze strany Objednatele spočívající v zajištění přístupu

k systému ESB Backend.

Objednatel je povinen umožnit přístup pracovníků Poskytovatele a jeho případných

poddodavatelů na místo plnění, na kterém bude poskytován Předmět plnění.

Poskytovatel není oprávněn nad rámec poskytování Předmětu plnění jakýmkoli způsobem

vstupovat do informačních systémů Objednatele bez jeho výslovného souhlasu, ani se o to

pokoušet.

Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu sjednáno pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli nebo třetí osobě při výkonu podnikatelské

činnosti na základě této Smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 10 000 000,- Kč

(slovy: deset milionů korun českých), přičemž spoluúčast Poskytovatele nebude vyšší než

5 (slovy: pét) % z limitu pojistného plnění. Tuto skutečnost je Poskytovatel povinen prokázat

kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy k výzvě Objednatele tím, že doručí a předá Objednateli

pojistnou smlouvu (originál či úředně ověřenou kopii) či podobný doklad o trvání pojištění do 10

(slovy: deseti) pracovních dnů od doručení této výzvy. Porušení této povinnosti bude

považováno za podstatné porušení této Smlouvy.

VI. Sankční ujednání a náhrada škody

Pro případ prodlení Poskytovatele s poskytnutím Předmětu plnění ve lhůtě dohodnuté v čl. II.

odst. 1. této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní

pokuty ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení.



Poruší—li Poskytovatel povinnost uvedenou včl. V. odst. 5. této Smlouvy, je Objednatel

oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 000,- Kč (slovy:

jeden milion korun českých) za každé takové prokázané porušení.

Poruší—li Poskytovatel svůj závazek přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít

kneoprávněnému nebo nahodilému přístupu kosobním údajům, kjejich změně, zničení či

ztrátě, anebo dojde-li kneoprávněným přenosům osobních údajů nebo kjejich jinému

neoprávněnému zpracování ve smyslu ujednání čl. VIII. této Smlouvy, jakož i k jinému zneužití

osobních údajů, nebo poruší-Ii Poskytovatel své povinnosti podle čl. VII. této Smlouvy, je

Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 200 000,- Kč

(slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení.

Smluvní pokuty mohou být libovolně kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené

porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní pokuta je splatná do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne doručení oznámení o uložení

smluvní pokuty Poskytovateli. V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty uhradí Poskytovatel

Objednateli úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé

otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence

svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném a účinném znění (dále

jen „Nařízeni“).

V případě prodlení s úhradou oprávněně vystaveného daňového dokladu (faktury) uhradí

Objednatel Poskytovateli z nezaplacené částky úrok z prodlení ve výši určené Nařízením.

Objednatel je oprávněn požadovat na Poskytovateli a Poskytovatel je povinen poskytnout

Objednateli náhradu škody, kterou Poskytovatel způsobil Objednateli porušením povinnosti dané

touto Smlouvou nebo v souvislosti s plněním této Smlouvy, včetně případů, kdy se jedná

o takové porušení povinnosti dané touto Smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta.

Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, přičemž škodou se rozumí

skutečná škoda a náklady, které musel vynaložit v důsledku porušení povinnosti Poskytovatele.

Jakékoliv omezení výše či druhu náhrady škody není přípustné. Skoda se hradí v penězích,

případně uvedením do předešlého stavu podle volby Objednatele v každém konkrétním případě.

VII. Povinnost mlčenlivosti

Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetím osobám jakékoliv informace či skutečnosti

ňnanční, výrobní, technické, organizační nebo ekonomické povahy (dále jen „důvěrné

informace“), které se v souvislosti s touto Smlouvou či v rámci vzájemných jednání v souvislosti

s ní dozví, ani je samy nepoužijí k jiným, než touto Smlouvou stanoveným účelům, bez souhlasu

druhé Smluvní strany. Za důvěrné jsou považovány ty informace, které nejsou běžně dostupné

z jiných zdrojů.

Poskytovatel je oprávněn poskytovat potřebné informace svým poddodavatelům a je povinen

své poddodavatele zavázat k mlčenlivosti v rozsahu daném tímto článkem této Smlouvy.

Poskytovatel je povinen k ochraně důvěrných informací zavázat všechny osoby a subjekty, které

mají k plnění dle této Smlouvy přístup nebo kterým poskytl či sdělil důvěrné informace dle

ujednání uvedených dále v tomto článku této Smlouvy.



4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech důvěrných informací

souvisejících stouto Smlouvou či se zájmy druhé Smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti se

nevztahuje na případy, kdy:

a) předmětná důvěrná informace je obecně známa a vobecnou známost vešla bez

zavinění příslušné Smluvní strany;

b) existuje zákonná povinnost sdělit příslušnou důvěrnou informaci;

c) předmětná důvěrná informace je uplatněna v rámci soudního řízení (včetně řízení

ovýkon rozhodnutí či řízení 0 nařízení exekuce) mezi Smluvními stranami (včetně

jejich právních nástupců), případně mezi Smluvní stranou a třetí osobou, jedná-li se o

spor vyplývající ztéto Smlouvy a vpřípadě dalších vztahů s touto Smlouvou

souvisejícími;

d) důvěrná informace je sdělována osobě, která je vázána stejnou či přísnější povinností

mlčenlivosti, zejména je-Ii sdělována advokátovi ;

e) je důvěrná informace sdělována subjektu, na nějž přechází zákonné kompetence

Objednatele, v souvislosti s nimiž je Předmět plnění užíván.

S. Součástí povinnosti mlčenlivosti je povinnost Smluvních stran učinit vše, co je v jejich silách,

aby důvěrné informace nevešly ve známost nepovolaným osobám.

VIII. Ochrana osobních údajů

1. Poskytovatel se zavazuje, že při veškerých činnostech souvisejících stouto Smlouvou bude

přijímat taková opatření, aby nemohlo dojít kneoprávněnému nebo nahodilému přístupu

kosobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě nebo jejich jinému neoprávněnému

zpracování.

2. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o přijatých opatřeních kzamezení

neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, kjejich změně, zničení čí ztrátě

nebo jejich jinému neoprávněnému zpracování. Poskytovatel je rovněž povinen informovat

Objednatele, pokud kvýše uvedeným skutečnostem dojde, a to bezprostředně po zjištění

takovéto skutečnosti.

3. Poskytovatel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení Nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracova'm’m osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

IX. Ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva může zaniknout vzájemnou dohodou Smluvních stran. Tato dohoda musí být

písemná a podepsaná oprávněnými zástupci Smluvních stran, jinak je neplatná.

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit vsouladu s ustanovením § 2001 a nás|.

Občanského zákoníku. Odstoupení od této Smlouvy je možné mimo jiné v důsledku podstatného

porušení Smlouvy Poskytovatelem. Podstatným porušením této Smlouvy se v tomto případě

rozumí zejména porušení povinnosti ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku a dále

zejména prodlení Poskytovatele se splněním termínu uvedeného v čl. II. odst. 1. této Smlouvy a

porušení povinnosti dle čl. V. odst. 6. této Smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy se závazek

zrušuje od počátku.

 



Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku

z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani

ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této

Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů dle ustanovení § 2005 Občanského

zákoníku.

X. Poddodavatelé

Poskytovatel nese plnou odpovědnost za plnění prováděná poddodavatelem se všemi ztoho

plynoucími důsledky a to tak, jako by plnil sám.

Poskytovatel smí pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele změnit poddodavatele

nebo rozsah plnění, které prostřednictvím poddodavatele provádí.

Přehled poddodavatelů spolu s uvedením rozsahu plnění, které prostřednictvím poddodavatelů

Poskytovatel provádí, je obsažen v Příloze č. 2 této Smlouvy.

XI. Oprávněné osoby

Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, která bude zastupovat příslušnou

Smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

Osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany ve smluvních a obchodních záležitostech:

za Objednatele:

za Poskytovatelé:

e-mail :

tel. :

 

e-mail:

tel.:

 

Osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany ve věcném plnění:

za Objednatele: _

e—mail:

tel.

za Poskytovatelé:

e-ma" :

tel. :

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu

písemně upozornit druhou Smluvní stranu, a to bez zbytečného odkladu. Taková změna nabývá

účinnosti až okamžikem, kdy je druhé Smluvní straně doručeno písemné upozornění o změně.

Všechny dokumenty mající vztah k plnění dle této Smlouvy budou vždy podepsány oprávněnými

osobami Smluvních stran nebo jejich pověřenými zástupci.



 

10.

XII. Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem.

Smluvní strany souhlasí stím, aby byla tato Smlouva uveřejněna na profilu Objednatele,

vregistru smluv, jakož i na internetových stránkách Objednatele. Souhlas s uveřejněním

podle předchozí věty se nevztahuje na údaje, které jsou obchodním tajemstvím ve smyslu

ustanovení § 504 Občanského zákoníku, na údaje, jejichž zveřejnění brání právní předpisy

upravující ochranu osobních údajů, jakož i na údaje, které jsou chráněny před uveřejněním

podle jiných právních předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Poskytovatel sdělil Objednateli před podpisem této Smlouvy, zda

jsou informace uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách obchodním tajemstvím Poskytovatelé

ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku či nikoliv. V případě, že by Poskytovatel trval

na tom, že některý údaj obsažený v této Smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím

a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v ustanovení § 504

Občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese odpovědnost

Poskytovatel.

Poskytovatel (včetně svých případných poddodavatelů) bere na vědomí a souhlasí stím, aby

subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o ňnanční kontrole ve veřejné správě

a o změně některých zákonů (zákon o ňnanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této Smlouvy stím, že se Poskytovatel

podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e)

výše uvedeného zákona. Poskytovatel se zavazuje zajistit tento souhlas i u všech svých

poddodavatelů.

Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají

být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Strané doručena bud'

doporučeným dopisem na adresu sídla, nebo prostřednictvím datové schránky, není-li vtéto

Smlouvě stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

Stane-li se některé z ujednání této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebude to mít vliv na

platnost a účinnost ujednání ostatních a na platnost a účinnost této Smlouvy jakožto celku.

Neplatné nebo neúčinné ujednání bude nahrazeno po vzájemné dohodě Smluvních stran

takovým ujednáním, které bude odpovídat svým účinkem co nejblíže původnímu záměru

a účelu neplatného či neúčinného ujednání v ekonomickém i právním smyslu.

Práva a povinnosti výslovně vtéto Smlouvě neupravené se řídí platnými a účinnými právními

předpisy Ceské republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného souhlasu

Objednatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ztéto

Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

Smluvní strany se dohodly na tom, že Poskytovatel není oprávněn činit jednostranná započtení

svých pohledávek vzniklých na základě této Smlouvy či v souvislosti s ní vůči jakýmkoli

pohledávkám Objednatele.

Případné spory vzniklé ztéto Smlouvy se Smluvní strany zavazují nejprve vyřešit dohodou.

Pokud se Smluvní strany nedohodnou, bude spor řešen před věcně a místně příslušným

obecným soudem Ceské republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno.



11. Tato Smlouva může být měněna pouze na základě dohody Smluvních stran, a to ve formé

písemně vyhotovených a vzestupně číslovaných dodatků podepsaných Smluvními stranami.

Podpisem Smluvních stran se dodatek stává nedílnou součástí této Smlouvy.

12. V případě rozporu ujednání této Smlouvy s ujednáními obsaženými v přílohách této Smlouvy či

jiných dokumentech upravujících práva a povinnosti Smluvních stran (např. obchodní podmínky)

mají přednost ujednání této Smlouvy.

13. Smluvní strany se dohodly, že se pro účely této Smlouvy nepoužije ustanovení § 2050

Občanského zákoníku.

14. Tato Smlouva je vyhotovena v S (slovy: pěti) stejnopisech. Poskytovatel obdrží po 2 (slovy:

dvou) stejnopisech této Smlouvy a Objednatel obdrží po 3 (slovy: třech) stejnopisech této

Smlouvy.

15. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její níže uvedené Přílohy:

Příloha č. 1 — Technická specifikace oblasti IIS ČSSZ (ESB Backend) ;

Příloha č. 2 - Přehled poddodavatelů Poskytovatele

16. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena

podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz výše uvedeného připojují Smluvní strany své

podpisy.

V Praze dne: //( / 2271/y V Praze dne: //9'ž 42- Z; /;+

Za ČR — Českou správu sociálního zabezpečení: Za OKs stem a.s.:

Ing. Iva Fortelková, MBA

ředitelka odboru koncepcí, systémové

     ředitel a člen představenstva

integrace a koordinace

 

10



Příloha č. 1 - Technická specifikace oblasti IIS ČSSZ (ESB Backend)

Příloha popisuje subsystémy ESB Backend a DIS včetně jejich rozhraní, vjejichž prostředí bude

architektonický návrh a konfigurace realizovány. Architektura a konfigurace musí zohlednit toto

stávající prostředí a nesmí narušit provozované služby těchto subsystémů ani jejich integrace

s okolními aplikacemi a subsystémy.

Stručná charakteristika inte rační sběrnice E B Backend a subs stému DIS.  

Subsystém pro řízení a kontrolu procesů a služeb v IIS ČSSZ - ESB Backend obsahuje

sběrnici a další integrační prostředky určené pro řízení a provádění vzájemné výměny dat mezi

aplikacemi vaplikační zóně. Vychází zkoncepce oblasti IN a ze zkušeností splatformou BizTalk

v CSSZ. Poskytuje základní funkce:

- oddělení těsných vzájemných vazeb jednotlivých aplikací

- řízení a sledování komunikace mezi aplikacemi

- detailní monitorování stavu zpracování (monitorovací DB).

Subsystém DIS

CSSZ provozuje subsystém DIS, který zpracovává přijaté datové zprávy e-Podání. Subsystém DIS byl

vytvořen podle architektury PVS a byl vybudován do současné podoby podle potřeb ČSSZ pro naplnění

principu, že do zpracování vstupují pouze „čistá“, zkontrolovaná data. Datové zprávy přijaté

prostřednictvím speciálního rozhraní pro e-Podání (dále také APEP) jsou opatřeny elektronickými

podpisy.

Subsystém pro řízení a kontrolu procesů a služeb v IIS ČSSZ - Sběrnice ESB Backend

zabezpečuje v současné době funkcionality, na kterých je kriticky závislé zpracování všech e-Podání,

všech podání zaslaných přes datové schránky, všech podání učiněných na 0552 i všech dotazů a

žádostí podaných pomocí e-portal.cssz.cz. Na správné funkcionalitě platformy BizTalk a aplikací, které

jsou v této platformě implementovány a také aplikací, které si pomocí této platformy vyměňují data, je

ČSSZ kriticky závislá. Na bázi BizTalk platformy jsou implementována rozhraní pro propojení

s aplikacemi, workflow s orchestracemi pro řízení této komunikace a též aplikační vybavení pro řízení

průběhu procesů.

Na sběrnici ESB Backend jsou implementována následující rozhraní na okolní subsystémy / APV:

ESB Backend — IKR ESB - univerzální rozhraní zahrnující požadavky všech kategorií služeb, slouží

pro obousměrný přenos zpráv mezi ESB Backend a IKR ESB. Rozhraní je synchronní a asynchronní.

ESB Backend — DMS - jedno univerzální rozhraní pro zápis přijatých požadavků a předaných

odpovědí pouze pro kategorii služeb „Rychlý dotaz“, podporuje jednosměrný zápis do DMS, který je

asynchronní.

ESB Backend — InfoDB - samostatné rozhraní pro kategorii služeb Rychlý dotaz, podporuje jak

předání požadavku na InfoDB API, tak vyzvednutí odpovědi.

ESB Backend - DIS - rozhraní pro kategorii služeb Podání, slouží pro obousměrný přenos zpráv mezi

ESB Backend a DIS. Předání do cílových systémů jsou nadále procesována a řízena DIS Systémem.

ESB Backend — ESS - slouží pro obousměrný přenos zpráv mezi aplikací spisová služba (E55) a ESB

Backend. Prostřednictvím tohoto rozhraní komunikuje spisová služba s ostatními aplikacemi.

ESB Backend — ZUR - je napojeno na ESB Backend, aby zaměstnanec/referent ČSSZ mohl klást

vůči InfoDB dotazy stejným mechanismem, jaký využívají externí klienti. Pro získávání přehledu o

stavu zpracování požadavků má ZUR možnost využívat Reporting Services nad metaDB. Funkcionalita

Reporting Services se v ZUR využívá.

ESB Backend — EBQ - je integrován s APV EBQ, které slouží pro přenos údajů nutných pro prvotní

naplnění nebo pravidelnou aktualizaci systému InfoDB/ORP.

V sběrnici ESB Backend jsou též v současnosti implementovány tyto orchestrace:

POJINT - Zajišťuje transakční rozhraní mezi POJ, NEM a VZT.

PVP - Procesní část řešení projektu APV VZl' je složena ze sedmi orchestrací (Vthtrl-A,Vthtrl-B,

VthtrI-C, Vthog-A, Vthog-B a Vthog—C). Vyjma těchto orchestraci je součástí komunikace s okolními

systémy.



DIG - Komunikace APV DIG mezi subsystémy DMS a volanými aplikacemi - zaevidování dokumentu do

DMS zajistí DMS prostřednictvím své webové služby.

DIS - DIS systém je určen pro automatizované zpracování strukturovaných elektronických podání ve

formátu XML.

EXK — APV EXK využívá platformu ESB Backend pro přenos událostí, informací o dokumentech i

přenos vlastních dokumentů mezi APV ESS, APV DMS a agendovou aplikací EXK.

ESS - V rámci implementace APV ESS se využívá webová služba pro komunikaci se spisovou službou.

NEM — Orchestrace NEM plní funkci sledování zpracování všech procesů (dokument INNP, dokument)

a řízení procesů (dokument INNP, výplata). Rízení zpracování vychází ze stavových diagramů procesů

definovaných v analýze procesů pro APV NEM.

IPK - IPK WF zajišťuje komunikaci APV EXK na služby kmenových evidencí pro Došetřování — interní

podnět kmenových evidencí.

APEP - Elektronická služba je virtuální souhrn prostředků umožňující občanům, organizacím a

zástupcům elektronickou komunikaci (elektronická podání). Služba je tvořena skupinou jedné či více

transakcí. Službu definuje ČSSZ a ta je na základě definice implementována v aplikaci APEP právě

pomocí transakcí.

ISDS — Komunikace s ISDS Adaptérem, který komunikuje s datovými schránkami pomocí ISDS

rozhrání, které je vystaveno v Internetu.

SMTP Relay - Centializovaná část služby DIS zajišťující automatizovanou notifikaci přijatých dávek e-

mailovým podavatelům.

Datová pumpa na okresy - Centralizované část služby zajišťující datovou komunikaci okresních

systémů a serverů DIS.



 

Konceptuá/n/schéma subsystému řízen/'a kontra/yprocesů IIS ČSSZ

From-em

ZUR - ZUR

momma.

rozhrani

    
       

   

 

     

    

Minabu asi

DIZ- Dominum zóna _

mvw wlh'l mna“ sun-iba . egg $51 1 4:1me summing maminm ©

_ immune Bantumi ubírat—m mmmnce lis cssz MR)

mm. aux: „ r:

«L «Maury musm

„ rss„ summer. pro íímíamimiu pmu ‘a cuz-nv nsčssz-Esaemm ©

“ ' «mum» r__ -

' Moneim ; .n. &. a" ,

, wm CSSZ ;

ems..mmf
“' subsysim -

whim

Dmmváni hummama

mum—ma

_

hmmm“ _ I m “ \ Ž "V"

mom-in
„__ mm» „, mm

  

!DíSWF) mtrm   
 

  

    . v , , „

PSSZLWamabií © BSfZ-Suheyslo'mqb' BSM-Subsystém © SSM—Imm ©

* DIS

 

smsystn‘m výběru pw správu nejistých subsmém mm

3 mamuta - Po.: mana mm «mmmam-

g rev

gala _ r_i

I' '

"09mm. Jagem—*na '

He: DE schémata CDU

==. v :4: x;“ gy,—m- w "mm :‘K\’A'IIL.“3 5:55: ::; Sam»: hm *:

stručná ghgraggristjka subsystému DIS

Subsystém DIS zpracovává přijaté datové zprévy e-Podání. e-Podání je elektronické podání vybraných

formulářů ve strukturované podobě (xml). e-Podání jsou přijímána prostřednictvím datových zpráv

ISDS nebo specializovaného rozhraní (dále také APEP). e—Podání předávaná prostřednictvím APEP

musí být podepsána zaručenými či kvalifikovanými elektronickými podpisy a šifrována. První klíčovou

funkcí subsystému DIS je funkce vstupního rozhraní elektronických dokumentů. Tato funkce je

realizována s využitím APEP (VREP) rozhraní. APEP zajišťuje veřejné rozhraní pro podávající (subjekty

mimo ČSSZ/OSSZ), DIS zajišťuje vstupní kontrolu dle typu zaslaného podání a odeslání odpovědi

podávajícímu (přes APEP, ISDS a mailem). Druhou klíčovou funkcí subsystému DIS je funkce předání

datových vět z formulářů podání dalším systémům (ZDV, INP, MALORG) v definovaném pořadí. Třetí

klíčovou funkcí subsystému DIS je funkce vstupního rozhraní elektronických dokumentů vytvářených

referenty na OSSZ vaplikaci 602XMLFiller. Subsystém DIS provádí ověření elektronického podpisu

přijaté datové zprávy. Součástí řešení je i technologická databáze AAS, ve které jsou uloženy údaje

pro vyhodnocení oprávněnosti podávajících. Tato databáze je plněna synchronizační službou aplikace

SSIP.



 

Frontend

 

DlSView - tenký klient DIS - RAUl/AAS - Registrace

er podání

Aplikační část

ZDV - Zdrojové datove Apep (VREP) — veřejné-O Email Exchange DMS - Informační subsystém — evidence, zpracování,

věty rozhraní eApodáni vyhledáváni a ukladani informaci (dokumentu a dat), řízeni

iejich oběhu, datova integrace

NEM

ZDV _.

Aplikace PO}

ZDV

Řízení procesu/

RKZ integrační

sběrnice — ESB

Backend

E B

RKZ

Subsysiém evidence © Integrační sběrnice - ESS - Elektronická EKIS » informačni f _ , ,

nárokových podkladu ESB Backend spisová služba (90 subsystém ekonom. '"ho'mřm' may“? , ©
NPD . . . A d roz ram pro za zpecem

”mm‘amych '"S’a"°') gen komunikace us (552 / IKR

Data

V V

DB DIS (Dala Stavy) AAS Správa pOdáVdleKh

Jam-— (71 :3 101‘ Infomac'm subsystem agend prijmu a zpracovani e-podam na ČSSZ - 015.135 I.:)

U ESB Backend a subsystému DIS se využívá provozní prostředí aplikačních serverů a služby

centrálního datového úložiště. Tyto technické prostředky jsou centralizovány v datových centrech

CSSZ. Uživatelé jsou vybaveni standardními PC stanicemi, přístup je gajištěn v interní síti ČSSZ a je

využíván cca 6 500 uživateli na všech OSSZ, PSSZ a MSSZ Brno. CSSZ provozuje tři prostředí -

produkční, testovací/školicí a integrační.

Hlavní součásti technické infrastruktury IIS ČSSZ

 

 
 

, _ _ . uškodí wQ» Seway' _ Q \.

warm Q W urna-i „em

crglniučnkh [Megi-oční o Koncové mu:-ll“ Q ananasu-!Q

,— . 'tdnotck , , berm m" N"!V’nulllxovlné mm. o .‘ . *
. '.plihčníchiuvuů "munici—it “Ming Skenery Q

* wv-y l

l l ( | _

, r l . l l
l omv- m css: a

0mm ur & onomu gg onomu gg Damme gg Damme gg wm Cssz 33 Aktimípwkyg

„ mm.-Css: regionálních mests 'a. minn-'a. osa damn sm'

pucmdssz „m 532 prlcovih‘

l «made pisma-ny (mm-oam mom g katolické Malty Wuhan: Q

.

Mum/away Q _ _ Disko" cpu g wohomi 9 Wanm B Wow-M9 Way-n Q

l menu W MMF
\ OndeRAC 0

ms 0

 

__.'

Zdroje nepidrmthu n-pqeniW

proudem
 
 



Seznam použitých zkratek:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

602XMLFi|Ier Nástroj pro vyplňování a odesílání elektronických formulářů

APEP Veřejné rozhraní ČSSZ pro elektronická podání

APV Aplikační programové vybavení

ČSSZ Česká správa sociálního zabezpečení

DB Databáze

DIG Elektronická data nárokových podkladů

DIS Server pro příjem elektronických podání

DMS Dokument management systém (subsystém ČSSZ)

EBQ Enterprise Batch Queue (nástroj pro plnění Infobáze)

e-Podání Elektronické podávání
 

ESB Backend Technologie datové sběrnice ESB Backend, provautomatizované

řízení a kontrolu procesů a služeb (subsystém CSSZ)
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESS Elektronická spisová služba (subsystém ČSSZ)

EXK Exekuce a konkurzy (subsystém ČSSZ)

IIS ČSSZ Integrovaný informační systém ČSSZ

InfoDB Informační databáze pro publikaci dat na ePortálu ČSSZ

INP Informace o nárokových podkladech

INNP Aplikace určena pro pořizování dokumentů pro oblast

nemocenského pojištění.

IPK Interní podnět kmenových evidencí.

ISDS Informační systém datových schránek

KE Kmenové evidence (subsystém ČSSZ)

MALORG Malé organizace

MS Microsoft

NEM Nemocenské pojištění (subsystém ČSSZ)

NEM WF Procesní část řešení pro NEM

ORP Obecné reportovací prostředí

OSSZ Okresní správa sociálního zabezpečení

POJ Výběr pojistného (subsystém ČSSZ)
 

POJINT (orchestrace) Rozhraní aplikace Výběr pojistného
 

PVP (orchestrace) Procesní část řešení projektu pojistného
 

PVS Portál veřejné správy
 

 

 

 

 

 

   
SMTP Simple Mail Transfer Protocol — je internetový protokol určený

pro přenos zpráv elektronické pošty

SSIP Systém pro správu identit a pověření

VREP Veřejné rozhraní ČSSZ pro elektronická podání

VZT Pojistné vztahy (subsystém ČSSZ)

ZDV Prohlížeč zdrojových datových vět

ZUR Zaměstnanecké uživatelské rozhraní
 

 

 



Příloha č. 2 - Přehled poddodavatelů poskytovatele

Počet poddodavatelů 0


